
������������	
����
���
����
�����

�
����������������������

�


��������
����

� �! �"!" �

  
 � � ��������� 	�������


����������
������
�� ������	��	����	��  ��

���������������
���������

��������	����	�	� � �

��	�������	����	� � �

�����	� �	�����	� � �

�	������������	���� � �

�	�!����	�
��	� � �

�������� 	���� � �

����	���� 	��� � �

����
�	""���	����	�
�

� �

���������������

�������

	���������	!�	� � �

�	���	��	  	���	� � �

�	�	���	�	�������	�  ��

��	�
�����	��	� � �

#!	��������
	�	� � �

�	��	�	��	��	��	"�	� � �

�!""��
	����	� � �

���������������
	�	�

�������	��	�� � �
����	���	�	�	��	� � �

� ������������������������������������������� � �

� ����$��%�$�������$&���'�()*+�,�('��(-� (.� +�
 

  
Presiede: il Presidente Sig. Broglio Fabio 

Svolge le funzioni di segretario: Dsga Maria Monti 

Partecipa alla riunione l’Ins. Moraschinelli Simona in qualità di Collaboratore del Dirigente Scolastico  

 

A seguito di convocazione prot. n. 1690 del 07/05/2025 constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta con i seguenti punti all’ordine del giorno: 
 

1   lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2   delibera approvazione Conto Consuntivo E.F. 2024; 

3   D.M. 233/2024 Agenda Nord Orientamento: approvazione candidatura; 

4   D.L. 170: designazione componenti Tavolo permanente Bullismo e aggiornamento documenti sul sito web; 

5   libri di testo: conferma adozioni A.S. 2025/26 – sforamento tetto di spesa; 

6   determinazione contributo famiglie per adozione diario e quaderno scolastico a.s. 2025/26; 

7   progetto FAMI – approvazione sottoscrizione convenzione per adesione all’accordo di rete; 

8   varie ed eventuali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Firmato digitalmente da CICOGNA VALERIA

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001828 - 16/05/2025 - II.1 - I



DELIBERAZIONE N. 11 del 15.05.2025; 
 

PUNTO TERZO: D.M. 233/2024 Agenda Nord Orientamento: approvazione candidatura –  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il Decreto M.I.M. n. 233 del 19/11/2024 avente per oggetto:  

  Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 

garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060  

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Traona, inserito nell’elenco di cui all’allegato 1) al decreto 

233/2024, risulta assegnatario di finanziamento di € 7.500,00 destinato alle scuole Secondarie a valere 

sul Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” – Obiettivo specifico ESO4.5 che sono 

state ripartite assegnando a ciascuna istituzione scolastica ricompresa nell’Allegato 1 una quota 

proporzionale di risorse in base al numero degli iscritti e frequentanti l’ultimo anno di SSIG. 

CONSIDERATO che il finanziamento è concesso previa adesione ad apposito avviso pubblico predisposto 

dall’Autorità di gestione del Programma nazionale. 

VISTA la nota 136777 del 09/10/2024 contenenti le istruzioni operative; 

TENUTO CONTO che l’area del sistema informativo predisposta per la presentazione delle candidature resterà 

aperta fino alle ore 18.00 del giorno 16 maggio 2025. 

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti in data 15/05/2025 di adesione al progetto; 

 

DELIBERA 

 

1) l’approvazione della presentazione della candidatura al progetto “PN Scuola e competenze 2021-2027” - 

Decreto M.I.M. n. 233 del 19/11/2024 avente per oggetto:  

Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 

garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060  

 

2) l’accettazione del finanziamento subordinatamente all’approvazione della candidatura con iscrizione a 

bilancio 2025 in apposita scheda e variazione su entrata finalizzata a cura del Dirigente Scolastico; 

3) l’inserimento del progetto nel PTOF 2024-25; 

 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso 

consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Il Segretario                                                                                             Il Presidente  

               Maria Monti                                                               Broglio Fabio 

 

  VISTO: per copia conforme all’originale 

      

 

 

                  

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG. 

                                                      Valeria Cicogna 

        documento informatico firmato digitalmente  

 
 

 

 
Firmato digitalmente da CICOGNA VALERIA

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001828 - 16/05/2025 - II.1 - I


		2025-05-16T13:50:52+0200
	VALERIA CICOGNA




